
1 

 

 

 

 

 
 

Zápis z jednání Řídící skupiny KPSS města Ostrov 
 

 

 

 

 

 

Datum:   6. 3. 2019 od 14:00 hod do 15:00 hod. 

Místo konání:   MěÚ Ostrov, jednací místnost Rady města Ostrov 

Přítomni:          Jitka Capková, DiS., Marie Marcinková, Ing. Bc. Kateřina Šplíchalová, 

Ing. Jitka Samáková, Pavlína Lišková, Zdenka Bučková, Petr Lindák  

Omluveni:  Mgr. Tomáš Fexa, Mgr. Kamila Močičková, Petra Stará                              

Host:    Ing. Marek Poledníček  

 

Program:                   1. Aktualizace dokumentů Triády   

2. Vyhodnocení komunitního plánu za rok 2018  

3. Pasportizace zdravotnictví v ostrovském regionu 

4. Ostatní 

 

 

Ad 1) Aktualizace dokumentů Triády 

Před jednáním řídící skupiny, byly dne 1. 3. 2019 zaslány emailem všem členům řídící skupiny 

(dále jen ŘS) dokumenty TRIÁDY (Základní listina KPSS města Ostrov, Jednací řád a 

Organizační řád řídící skupiny a pracovních skupin) s navrhovanými změnami. Doplnění a 

připomínky k aktualizaci těchto listin byly předmětem jednání řídící skupiny. Základní listina 

KPSS města Ostrov zůstává beze změn. Organizační řád řídící skupiny a pracovních skupin byl 

doplněn také o jmenný seznam členů řídící skupiny a pracovních skupin. Pavlínou Liškovou 

byla navržena také aktualizace náplní pracovních skupin a za další, aby řídící skupina a 

pracovní skupiny byly rozšířeny o členy z řady uživatelů za každou cílovou skupinu. Ing. Marek 

Poledníček doporučil kontakt na osobu, která by mohla být vhodná za uživatele pracovní 

skupiny Osoby ohrožené sociálním vyloučením. Aktualizace náplní pracovních skupin bude 

projednána na nejbližším setkání každé pracovní skupiny (termíny setkání uvedeny v bodě 4 

tohoto zápisu).  

Opravené dokumenty budou zaslány členům ŘS, a následně se ŘS sejde k odsouhlasení změn 

v uvedených dokumentech. Aktualizované, odsouhlasené dokumenty budou vyvěšeny na 

webových stránkách www.ostrov.cz – komunitní plánování sociálních služeb. Zároveň bude na 

stránky města vyvěšena informace o činnosti KPSS http://ostrov.cz/komunitni-planovani-

socialnich-sluzeb/ds-1528/p1=11908. 

 

Ad 2) Vyhodnocení komunitního plánu za rok 2018  

K vyhodnocení komunitního plánu bude zaslána nová tabulka, která bude rozeslána 

poskytovatelům sociálních a návazných služeb, které jsou uvedeny v komunitním plánu jako 

realizátoři. K připomínkování vyhodnocení komunitního plánu budou sezvány všechny 

pracovní skupiny dohromady. 

 

 

 

 

http://ostrov.cz/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb/ds-1528/p1=11908
http://ostrov.cz/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb/ds-1528/p1=11908


2 

 

Ad 3) Pasportizace zdravotnictví v ostrovském regionu 
Na posledním jednání ŘS vyvstal podnět na vytvoření pasportizace lékařské péče v ostrovském 

regionu. Na dokumentu začala pracovat paní Zdenka Bučková. Z MěÚ Ostrov bude odeslán 

vedení Nemocnice Ostrov a lékařům v Ostrově informační dopis o vznikajícím dokumentu se 

žádostí o spolupráci při tvorbě tohoto seznamu lékařů. Informační dopis bude odeslán také 

starostům měst/obcí spadajících pod ORP Ostrov, s prosbou o sdělení, jací lékaři u nich 

ordinují. Společně s informačním dopisem bude zaslán aktualizovaný Katalog poskytovatelů 

sociálních a návazných služeb 2018 - 2019. Po shromáždění všech informací a kontaktů bude 

ještě před zveřejněním dokument zaslán ke shlédnutí všem lékařům, kteří budou v přehledu 

uvedeni. Termín dokončení dokumentu do 31. 5. 2019.  

 

  

Ad 4) Ostatní  

 Katalog poskytovatelů sociálních a návazných služeb pro město Ostrov 2018 – 2019 

v únoru 2019 aktualizované vydání – 2500 ks. Rozdáno již přes 1100 ks. Propagace 

katalogu v březnovém čísle Ostrovského měsíčníku, na webu města, na FB města. 

http://ostrov.cz/katalog-poskytovatelu-socialnich-sluzeb/ds-1545/archiv=0&p1=11908 

 

 Informace ze Semináře pro pečující, který se konal 4. 3. 2019 v Krajské knihovně 

Karlovy Vary podala paní Zdenka Bučková, která se semináře zúčastnila. Na semináři 

byla představena příručka „JAK NA PÉČI? Příručka pro ty, kteří pečují doma o blízkého 

člověka“, která pomůže čtenáři se získáním základních a důležitých informací v péči o 

blízkého, slouží jako rozcestník v začátcích a v průběhu péče, obsahuje důležité 

kontakty na instituce a organizace, na které se mohou rodiny obracet a informuje také o 

postupu pro získání finanční podpory a jiné pomoci rodinám k zajištění kvalitního 

života. Odkaz na tuto příručku bude přidán na webové stránky města 

http://ostrov.cz/seniori-a-osoby-se-zdravotnim-postizenim/ds-

1529/archiv=0&p1=11908 dále na FB města, a informace o proběhlém semináři vyjde 

v dubnovém čísle Ostrovského měsíčníku. 

 

 Mapování bezbariérovosti - naplánování další trasy dubnového mapování zajistí pan 

Petr Lindák. Pozvánku s termínem rozešle koordinátor KPSS Jitka Capková.  

 

 Termíny setkání pracovních skupin vždy v zastupitelském sále:  
o Rodina, děti a mládež, proběhlo 13. 2. 2019. Setkání této pracovní skupiny je 

kumulováno se setkáními u kulatých stolů pro metodickou podporu ZŠ v ORP 

Ostrov. Zápis: http://ostrov.cz/zapisy-ze-setkani-pracovni-skupiny-rodina-deti-

a-mladez/ds-1536/archiv=0&p1=11908 . Další setkání 22.5.2019. 

o Senioři a osoby se zdravotním postižením 20. 3. 2019 

o Osoby ohrožené sociálním vyloučením 27. 3. 2019 

 

 Úkol na další setkání ŘS 

navržení dalších členů pracovních skupin z řad uživatelů za seniory; za rodinu, děti a 

mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením. 

 

 

  

Zapsala: Jitka Capková, DiS. 

http://ostrov.cz/katalog-poskytovatelu-socialnich-sluzeb/ds-1545/archiv=0&p1=11908
http://ostrov.cz/seniori-a-osoby-se-zdravotnim-postizenim/ds-1529/archiv=0&p1=11908
http://ostrov.cz/seniori-a-osoby-se-zdravotnim-postizenim/ds-1529/archiv=0&p1=11908
http://ostrov.cz/zapisy-ze-setkani-pracovni-skupiny-rodina-deti-a-mladez/ds-1536/archiv=0&p1=11908
http://ostrov.cz/zapisy-ze-setkani-pracovni-skupiny-rodina-deti-a-mladez/ds-1536/archiv=0&p1=11908

